

REFORMA DA PISTA DE SKATE
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1 REFORMA DO PISO					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO	m2	6,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00
1.2	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	vb	1,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
1.3	LASTRO DE CONCRETO, esp. 7cm	m2	713,06	R\$ 35,00	R\$ 24.957,10
1.4	TELA DE AÇO Q92 - (15X15)CM - 4,2MM	kg	2.255,30	R\$ 7,00	R\$ 15.787,10
1.5	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO	m3	107,09	R\$ 45,00	R\$ 4.819,03
1.6	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABADORA DE SUPERFÍCIE	m2	1.529,85	R\$ 14,50	R\$ 22.182,83
1.7	CONCRETO ESTRUTURAL USINADO, FCK 25MPA	m3	107,09	R\$ 315,00	R\$ 33.733,19
1.8	PINTURA ACRILICA EM PISO DE CONCRETO DUAS DEMAOS, INCLUSO LIMPEZA E REJUNTAMENTO DAS JUNTAS EXISTENTES	m2	1.690,89	R\$ 18,76	R\$ 31.721,10
				SUB TOTAL	R\$ 135.850,34
2 CONSTRUÇÃO DE RAMPA NOVA					
2.1	DEMOLIÇÃO DE RAMPA EXISTENTE	unid	1,00	R\$ 245,00	R\$ 245,00
2.2	BROCA EM CONCRETO ARMADO, DIAM. 15CM COM 50 CM DE PROFUNDIDADE E ARMADO COM 2 BARRAS DE FERRO DE 6,3MM	m	8,00	R\$ 32,00	R\$ 256,00
2.3	ESCAVAÇÃO DE SOLO, PROF. ATÉ 1M	m3	0,90	R\$ 38,00	R\$ 34,20
2.4	VIGA BALDRAME (20X20)CM EM CONCRETO 20 Mpa E ARMADO COM 4 BARRAS LONGITUDINAIS DE 8MM E ESTRIBOS DE 6,3MM A CADA 20CM	m3	0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 1.215,00
2.5	REATERRO DE VALA APILOADO	m3	0,30	R\$ 35,00	R\$ 10,50
2.6	ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL (19X19X39)CM	m2	9,80	R\$ 54,00	R\$ 529,20
2.7	ATERRO MANUAL COM FORNECIMENTO DE TERRA	m3	0,52	R\$ 95,00	R\$ 49,40
2.8	CHAPISCO	m2	9,80	R\$ 3,50	R\$ 34,30
2.9	EMBOÇO MASSA ÚNICA	m2	9,80	R\$ 16,00	R\$ 156,80
2.10	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMAOS	m2	15,80	R\$ 18,76	R\$ 296,41
				SUB TOTAL	R\$ 2.826,81
				SUB TOTAL B	R\$ 138.677,15